Datum ex Arce Castri Gandulphi die 26. Junii Scritta li
1754. Pontificatus Nostri Anno Decimoquarto. 26. Giug.
1754. del
Pont. XIV

PONT.

A. XIV.

XXXVI.

CONFIRMATUR

Decretum Congregationis Consistorialis, quo fuit declaratum sub Constitutione Innocentii PP. XII. super Capitulationibus Sede Vacante initis, comprehendi etiam Monasteria et Collegia utriusque sexus, necnon eadem Constitutione prohiberi quascumque pactiones, et Capitulationes, etiam per se honestas et licitas.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

PASTORALIS regiminis sollicitudo ex alto Nobis Pont. Cura in iis immerentibus commissa exigit, ut non solum confirmandis curemus novas leges, si quando rerum conditio, aut necessitas postulat, condere; sed quæ provide sunt constituta etiam ea, quæ a Romanis Pontificibus Prædecessoribus Nostris providè ac salubriter constituta sunt, Apostolicæ confirmationis robore communire.

Decretum Congreg. Consistor. refertur. §. 1. Aliàs siquidem a Congregatione rebus Consistorialibus præposita emanavit Decretum tenoris sequentis, videlicet: Cùm san. mem. Innocentius PP. XII. per Constitutionem editam die 22. Septembris 1695. quæ incipit *Ecclesiae Catholicae*, innovatis etiam pluribus aliorum Prædecessorum Pontificum sanctionibus, districtè interdixerit, ne, occurrente Ecclesiarum, sive Monasteriorum quorumvis vacatione, pactiones ullæ, sive capitulationes, aut concordata, aut statuta, adversus Sacrorum Canonum, et Apostolicarum Constitutionum dispositionem, ab iis, ad quos personarum præ-

Innoc. PP. XII. Constit. Vacante Sede quascumque Capitulationes

ficiendarum electio pertinet, ante electionem, vel postulationem fiant; et, ubi nihilominus inita fuerint, ea prorsus irrita, et invalida, nec observanda esse, etiamsi juramento munita fuissent, declaraverit, et decreverit; quæ verò post electionem seu postulationem fieri contingeret, ea ad Romanum Pontificem deferri, ejusque iudicio subjici, suspensa interim eorum executione, donec a Sede Apostolica impetrata fuerit confirmatio, præceperit, prout in memorata Constitutione uberius continetur; dubitatum verò fuerit, primò, an sub ea comprehendantur etiam Monasteria fœminarum, vel Capitula, seu Collegia, quæ juxta nonnullarum Provinciarum consuetudinem, sunt mixta ex maribus et fœminis, sub unius Abbatissæ seu Præpositæ, sive Priorissæ regimine; secundò, an prædicta Constitutio eas etiam afficiat pactiones, quæ in Ecclesiarum, vel Monasteriorum ipsorum utilitatem cedunt, vel quæ alioquin, si per se spectentur, non judicantur illicitæ.